
                                                                      Ftesa për ofertë 

                                                    SHFMU “Naim Frashëri”, Gllobar, Gllogoc 

                                                         Granti për zhvillimin e shkollës  

- Vizitë Kuvendit të Republikës, Muzeut Kombëtar, dhe FSK në Prishtinë 

                                                Numri i referencës: ESIP/SDG/010 –ESIP/SDG/010-CS/1.3 

                                            Ftesë për ofertë (FpO) – shërbime, dhe kushtet e ofrimit 

                                                  Data: 06.09.2018 

 

Për:  Kompanitë e transportit të udhëtarëve 

 

1. Ftoheni të dorëzoni ofertën tuaj të çmimeve për ofrimin e shërbimeve në vijim (shihni 

specifikimin e hollësishëm të bashkëngjitur kësaj ftese): 

 

 Vizitat me karakter mësimi:  - Vizitë Kuvendit të Republikës, Muzeut Kombëtar, dhe FSK në Prishtinë 

 

 

2. Ju duhet ta dorëzoni ofertën për të gjitha shërbimet e paraqitura në këtë ftesë. Ofertat e 

çmimeve do të vlerësohen për të gjitha shërbimet së bashku, dhe se kontrata do t’i jepet firmës që ofron 

koston më të ulët të përgjithshme për të gjitha shërbimet e kërkuara. 

 

3.       Ofertat duhet të nënshkruhen dhe të vulosen në secilën faqe, të futen në një zarf  të mbyllur dhe 

të nënshkruar, dhe të dërgohen në adresën  më poshtë: 

                             SHFMU “Naim Frashëri”, Gllobar, Gllogoc , numër 246 

4. Oferta e juaj e nënshkruar duhet të jetë plotësisht në përputhje me afatet dhe kushtet e 

bashkangjitura të ofrimit të shërbimeve, dhe se duhet të shoqërohet me dokumentacionin përkatës 

teknik dhe katalogun (katalogët), materialin dhe informatat e tjera përkatëse të shtypura për secilin 

shërbim të ofruar në ofertë, nëse kërkohen në kushtet e ofrimit. 

 

5. Afati për pranimin e ofertës tuaj është: më së largu deri më 14 shtator 2018, ora 1100. Dhe, 

hapja publike e ofertave të pranuara do të bëhet menjëherë. 

 

6.  Ofertat përmes faksit dhe email-it nuk pranohen.  

 

7. Oferta juaj duhet të dorëzohet sipas udhëzimeve në vijim:   



(i)  ÇMIMET:  Çmimet duhet të jepen në euro, përfshirë TVSH-në dhe koston e ofrimit të shërbimit 

deri te vendi i destinimit, që është si në vijim:  Nga SHFMU “Naim Frashëri”, Gllobar deri në Kuvendin e 

Republikës së Kosovës, në Muzeun Kombëtar, në FSK në Prishtinë  dhe anasjelltas. 

 

(ii) VLERËSIMI I OFERTAVE DHE LËSHIMI I URDHRIT PËR BLERJE (KONTRATA):  Ofertat që u 

përgjigjen në masë substanciale specifikimeve teknike do të vlerësohen duke i krahasuar çmimet e tyre 

sipas asaj që thuhet në paragrafin e fundit. Do të zgjidhet kompania e cila ofron çmimin më të ulët të 

vlerësuar, dhe shërbimet e së cilës i përmbushin standardet e kërkesave teknike.  

(iii)  VLEFSHMËRIA E OFERTËS: Oferta juaj duhet të jetë e vlefshme për një periudhë 60 ditore nga 

data e pranimit të ofertës të paraqitur në paragrafin 5 më lartë. 

 

(iv) E DREJTA E BLERËSIT PËR TA NDRYSHUAR LLOJIN E SHËRBIMIT NË KOHËN E DHËNIES SË KONTRATËS. 

Blerësi e rezervon të drejtën për ta rritur ose zvogëluar numrin e përfituesve në shërbimet përkatëse, 

sipas paragrafit 15 të kësaj FpO-je, dhe pa ndonjë ndryshim në çmimin për njësi ose në kushtet dhe 

afatet e tjera të FpO-s/ofertës. Rritja ose zvogëlimi mund të bëhet deri në 15% të çmimit të 

përgjithshëm të ofertuar.   

 

8.   Personi kontaktues: Shkurte Dvorani- drejtore e shkollës 

Telefoni: 044-362-514 

E-maili: shkurte.dvorani@hotmail.com 

 

Personi kontaktues: Driton Tiku- personi përgjegjës kontaktues për pakon 

Telefoni: 044-373-063 

E-maili: dritontiku@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KUSHTET E FURNIZIMIT                    

 

9.  

 

10. Çmimi fiks:   çmimet e cekura në ofertë janë të pandryshueshme dhe fikse dhe nuk mund të 

përshtaten gjatë realizimit të kontratës.   

 

Gjatë vlerësimit të ofertave, blerësi do ta përcaktojë çmimin e vlerësuar, duke i bërë korrigjimet e 

çmimit të ofruar për shkak të gabimeve aritmetike si në vijim: 

(a) Kur ka dallim mes shumës së ofruar në shifra dhe në fjalë, atëherë shuma e dhënë me fjalë do të 

mbizotërojë; 

(b) Kur ka dallim mes çmimit për njësi dhe shumës totale të vijës/zërit buxhetor që buron prej 

shumëzimit të çmimit për njësi dhe sasisë, atëherë do të mbizotërojë çmimi për njësi ashtu siç 

është ofruar; 

(c) Nëse ofertuesi refuzon ta pranojë korrigjimin, atëherë do të refuzohet oferta e tij. 

 

11. Orari i ofrimit të shërbimit:Shërbimi duhet të kryhet në bazë të orarit të urdhrit të blerjes 

(kontratës). Ju lutem shkruani numrin e ditëve të punëve (duke përjashtuar fundjavat dhe pushimet e 

festave) që ju nevojiten për ofruar shërbimet sipas paragrafit 15 të kësaj FpO-je. Më duhen 60 ditë për 

të ofruar shërbimin prej datës së nënshkrimit të kontratës. 

 

12. Pagesa e faturës do të bëhet pas kryerjes së shërbimeve të kërkuara.  

Nuk lejohet që të kryhen pagesa në avancë.  

 

13. Garancia: Shërbimet e ofruara duhet të jenë cilësore, legale dhe të kenë garancinë e cilësisë. 

Luteni ta saktësoni në hollësi cilësinë e shërbimit.      

 

14. Udhëzimet për shërbimin e ofruar: [Blerësi duhet t’i saktësojë nëse ka] 

 

15. Specifikimet e kërkuara teknike 

 (i) Përshkrimi i përgjithshëm 

 (ii)        Hollësitë specifike dhe standardet teknike 

 (iii) Parametrat e performancës 



Furnitori konfirmon përputhjen me specifikimet e mëposhtme (në rast të devijimeve, furnitori duhet t’i 

cekë të gjitha ato) 

Nr Përshkrimi 

Specifikimi teknik 

 

Njësia 

matëse 

(person

a)  

 

Sasi

a 

(ditë 

Çmimi për 

njësi (në 

€) 

 

Çmimi gjithsej  

(në €) 

2 

Vizitë Kuvendit 

të Republikës, 

Muzeut 

Kombëtar dhe 

FSK në 

Prishtinë  

 Vizitë me karakter mësimi në 

Kuvendin e Republikës së Kosovës, 

në Muzeun Kombëtar dhe në FSK 

në Prishtinë 

 

    

2,1 

Organizimi i 

transportit për 

nxënës dhe 

mësimdhënës 

Transporti organizohet për  131 

pjesëmarrës: 128 nxënës, 2 

mësimdhënës (drejtori dhe 

mësimdhënësi i historisë) dhe  1 

prind.  

Transporti  është njëditor, në 

relacionin -Kuvendi i Republikës, 

Muzeut Kombëtar, dhe FSK në 

Prishtinë dhe anasjelltas. 

 

131 1   

2.2 

Sigurimi i 

shujtave për 

pjesëmarrësit 

në shëtitje 

Sigurohet një shujtë dhe rifreskim 

(pije apo ujë) për secilin 

pjesëmarrës në shëtitje  

Shujtë- ushqim i shpejte         

(hamburger apo ngjajshëm) 

 

131 1   

 Shuma e përgjithshme (në €)  

 

 

16. Dështimi për ta përmbushur kontratën: Blerësi mund ta anulojë urdhrin për blerje nëse furnitori 

nuk i kryen shërbimet në përputhje me afatet dhe kushtet e lartshënuara, përkundër njoftimit paraprak 

prej 7 ditësh të dhënë nga blerësi, pa shkaktuar ndonjë obligim ndaj ofruesit të shërbimit.   

   Me nderime,  

Shkurte Dvorani- drejtore e SHFMU “Naim Frashëri” në Gllobar 

 



 

Emri i shkollës/komunës       SHFMU “Naim Frashëri” në Gllobar, 

komuna e Gllogocit 

 

Adresa Gllobar, Gllogoc , numër 246 

Nënshkrimi i autorizuar  Shkurte Dvorani 

Data e dërgimit 06 shtator 2018 

 

Nr. i ofertës  

 

Emri i kompanisë  

Adresa  

Nënshkrimi i autorizuar  

Data  

Kontakti (Tel)  

Emali   

 

 

 

 

 

 


